[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de implantar uma LOMBADA na Rua Tiradentes, Vila Miranda, nas proximidades da entrada do Instituto Educacional e Assistencial Pio XII, com o objetivo de garantir mais segurança para os alunos, pais e funcionários da instituição.

A solicitação se faz necessária, visto que a via apresenta fluxo intenso de veículos, e a ausência de redutores de velocidade coloca em risco a travessia dos estudantes. A implantação da lombada contribuirá para a redução da velocidade dos automóveis, prevenindo acidentes e proporcionando um ambiente mais seguro para a comunidade escolar.

Sala das Sessões, 31 de março de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 4492/2025 - PROTOCOLO 4944/2025 - 31/03/2025 12:50